
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«1» февраля 2019 г. № 52

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского 
района от 27 апреля 2018 года № 656 
«Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального жилищного контроля 
на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 6 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля». Законом Белгородской области от 28.03.2013 г. 
№ 192 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов 
муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного 
надзора Белгородской области», рещением Муниципального совета 
Белгородского района от 26.10.2018 г. № 583 «Об осуществлении полномочий 
городских поселений в сфере жилищных отнощений», рещением 
Муниципального совета Белгородского района от 30.11.2018 г. № 31 «О 
внесении изменений в рещение Муниципального совета Белгородского района 
от 24.12.2015 г. № 283 «Об утверждении структуры администрации 
Белгородского района». Уставом муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в рещение Муниципального совета Белгородского района от 
27 апреля 2018 г. № 656 «Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального района



«Белгородский район» Белгородской области» (далее -  решение) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Определить администрацию Белгородского района в лице управления 

муниципального контроля администрации Белгородского района 
уполномоченным органом на осуществление муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области».

1.2. Пункт 1.2. Порядка осуществления муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, утвержденного указанным рещением, изложить в 
следующей редакции:

«1.2. Муниципальный жилищный контроль на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
осуществляется администрацией Белгородского района в лице управления 
муниципального контроля администрации Белгородского района (далее - 
уполномоченный орган) при взаимодействии с уполномоченным органом 
исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим региональный 
государственный жилищный надзор, в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами Белгородской области»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области www.belrn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии Муниципального совета Белгородского 
района по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, 
градостроительству и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.)

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belrn.ru

